
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Viernes 16 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 23537

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
18

23
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

18236 Anuncio de formalización de contratos de: Subdelegación del Gobierno
en Málaga. Objeto: Mantenimiento de los sistemas de climatización,
protección  contra  incendios  y  grupo  electrógeno  en  dependencias
adscritas a la  Subdelegación del  Gobierno en Málaga.  Expediente:
202129000000.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Málaga.
1.2) Número de identificación fiscal: S2916001G.
1.3) Dirección: Paseo De Sancha, 64.
1.4) Localidad: Málaga.
1.5) Provincia: Málaga.
1.6) Código postal: 29016.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES617.
1.9) Teléfono: 952989144.
1.10) Fax: 952989310.
1.11) Correo electrónico: contratacion.malaga@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7br9dUB%2Ftq8QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de grupos
refrigeradores),  31121000 (Grupos electrógenos) y 50610000 (Servicios de
reparación y mantenimiento de equipos de seguridad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES617.

6. Descripción de la licitación: Mantenimiento de los sistemas de climatización,
protección contra incendios y grupo electrógeno en dependencias adscritas a la
Subdelegación del Gobierno en Málaga.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) bolsa de 50 horas (Ponderación: 5%).
9.2)  Fomento  de  la  integración  social  de  personas  con  discapacidad

(Ponderación:  2%).
9.3)  Limpieza  y  revisión  semestrales  de  conductos  de  aire  acondicionado

(Ponderación:  4%).
9.4) precio más bajo (Ponderación: 85%).
9.5) Sustitucion semestral de filtros de aire acondicionado de todas las unidades

existentes  (Ponderación: 4%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de abril de 2021.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Viernes 16 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 23538

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
18

23
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 8.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: VEOLIA SERVICIOS LECAM SAU.
12.2) Número de identificación fiscal: a28233922.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 15.903,84 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 25.797,20 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 19.243,64 euros.

14. Información sobre la subcontratación:

14.2) Porcentaje del contrato que se prevé subcontratar a terceros: 30 %.
14.3) Descripción del contrato que se prevé subcontratar a terceros: La empresa

adjudicataria  subcontrata  el  mantenimiento  de  las  instalaciones  contra
incendios  y  grupo  electrógeno  con  las  empresas  relacionadas  a
continuación:-JUDELSA-7  PROYECT  SUN  PROYECT  S.L.

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de abril de 2021.

Málaga, 13 de abril de 2021.- Subdelegado del Gobierno en Málaga, Teófilo
Ruiz Municio.

ID: A210022916-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-04-15T14:41:18+0200




